
1

Hlavac, Vaclav

From: Hlavac, Vaclav
Sent: December 16, 2019 12:45
To: Olsak, Petr; Sulc, Krystof; Tywoniak, Jan; 'Kybic Jan'; 'Jan Janousek'; Richter, Ivan
Subject: Připomínky ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality

Kolegové 
    moje připomínky jsou: 

1. Chybí roční aktualizace. Předložený dokument nijak nehodnotí řídicí opatření na základě Zprávy a jejich 
výsledek. Zpráva je podobná té předchozí. 

2. Zpráva bere nedostatečně na vědomí existenci vysokoškolských ústavů, jejich vědeckých, vývojových zájmů a 
jimi dosažených výsledků. 

3. Zpráva obsahuje pravopisné chyby, např. jednopísmenné předložky na konci řádků. 
 
Konkrétněji: 

 Str. 4, kvalita výuky: Nesprávně na fakultách, správně na součástech. Např. Kloknerův ústav má celoškolský 
doktorský program. 

 Na str 14. By měly být počty akademických a vědeckých pracovníků uvedeny podle ústavů – CIIRC a další 
ústavy by neměl být v rubrice ostatní… 

 Str. 48: Při citaci ERC grantu A4Reason u jména Josef Urban nutno uvést CIIRC – to tam chybí. Podobně u ERC 
prof. Vítka uvést FIT. 

 Str. 49: Není uveden počet úspěšných start‐upů ani počet start‐upů vedených ČVUT. Chybí zmínka o eClubu. 

 Str. 52: Zjištěné nedostatky tvůrčí činnosti:  
Mělo by být uvedeno, že je třeba vytvořit celoškolský doktorský program evropského střihu, který by přitáhl 
zahraniční doktorandy. Jinak je ústavy a jejich špičkoví odborníci budou učit v zahraničí. ČVUT ztratí 
potenciál. Přitom cestu z této šlamastiky známe. 

 Technikality: u obsahu by měly být stránky. 
Zdravím 
Vašek Hlaváč 
 


